РЕШЕНИЕ
заседания  комиссии по предупреждению и противодействию коррупции на территории Кировского муниципального района
Ленинградской области

15 марта 2019 года                                                                                                     г. Кировск

Председательствующий:  А.С. Морозов – заместитель председателя комиссии
Секретарь:  И.В. Осадцив
В составе комиссии – 11 человек
присутствовали: члены комиссии  – 8 человек (список прилагается)
приглашенные  – 2 человека
ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Об общей характеристике преступлений и правонарушений коррупционной направленности в Кировском муниципальном районе ЛО, основных результатах деятельности ОМВД России по Кировскому району ЛО по противодействию коррупции в 2018 году и мерах по повышению её эффективности.
(Заместитель начальника ОМВД России по Кировскому району ЛО Волков А.В.)

2. О результатах выполнения мероприятий муниципального плана по противодействию коррупционным проявлениям администрацией МО Отрадненское городское поселение
(Начальник управления по юридическим и кадровым вопросам администрации  Цивилева Л.В.)

ПО ПЕРВОМУ ВОПРОСУ:

1.1. Принять к сведению информационный доклад начальника полиции ОМВД России по Кировскому району ЛО Волкова А.В.

 1.2. ОМВД России по Кировскому району ЛО (Иванову Д.Б.) информировать комиссию по противодействию коррупции Кировского муниципального района о состоянии законности в сфере противодействия коррупции.
Срок: ежеквартально.

1.3. Рекомендовать ОМВД России по Кировскому району ЛО продолжить работу:
- по борьбе с коррупционными правонарушениями и преступлениями на территории  Кировского муниципального района;
- по выявлению лиц, совершивших преступления коррупционной направленности;
- по выявлению преступлений, связанных с освоением бюджетных средств и муниципальным заказом;
- обеспечить постоянный контроль за выполнением мероприятий по предупреждению и противодействию коррупции в ОМВД России по Кировскому району ЛО, продолжить принимать меры по повышению эффективности работы с обращениями граждан и юридических лиц с сообщениями о преступлениях и правонарушениях коррупционной направленности, проанализировать их с позиций выявления и устранения причин и условий, способствующих совершению коррупционных правонарушений.

	1.4. Главам администраций городских и сельских поселений Кировского муниципального района Ленинградской области рекомендовать:

	1.4.1. Продолжить пропагандистскую работу с населением, направленную на формирование в обществе нетерпимого отношения к коррупционному поведению, освещение результатов работы органов местного самоуправления по реализации мероприятий Национального плана противодействия коррупции и муниципальных планов противодействия коррупции.
	Срок: постоянно.

	1.4.2. Продолжить осуществление постоянного мониторинга результативности принимаемых мер в сфере предупреждения и противодействия коррупции и корректировать направления реализации антикоррупционной политики на основе информации, получаемой от населения, общественных организаций, политических партий.
	Срок: на полугодовой основе.

1.4.3. Принять меры, направленные на информирование правоохранительных органов о фактах коррупции и фактах склонения к совершению коррупционных преступлений.
Срок: 2019 год

Решение принято единогласно.

ПО ВТОРОМУ ВОПРОСУ:

2.1. Принять к сведению информационный доклад начальника управления по юридическим и кадровым вопросам администрации Отрадненского городского поселения Цивилевой Л.В.

2.2. Рекомендовать главе администрации Отрадненского городского поселения Летуновской В.И.усилить контроль за:
 - проведением антикоррупционной экспертизы муниципальных правовых актов и их проектов; проводить антикоррупционную экспертизу муниципальных правовых актов во всех случаях и в порядке, предусмотренном федеральным законодательством;
- приведением муниципальных правовых актов в соответствие с федеральным законодательством;
- осуществлением проверок достоверности и полноты сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представляемых муниципальными служащими;
- организацией проведения обучающих семинаров с руководителями структурных подразделений администрации Отрадненеского городского поселения по вопросам организации работы по противодействию коррупции;
- исполнением мероприятий, предусмотренных Планом противодействия коррупции Отрадненеского городского поселения

Срок: 2019 год

2.3 Принять меры по профилактике коррупции в муниципальных учреждениях и предприятиях Отрадненеского городского поселения, в соответствии со ст. 13.3 Федерального закона от 25.12.2008 г. № 273-ФЗ «О противодействии коррупции».

Срок: 2019 год

	Решение принято единогласно.

	Председательствующий,
заместитель председателя комиссии

	А.С. Морозов

1